
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

ENRICO MEDI 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  “ENRICO MEDI” 

Via Leonardo da Vinci, 364 – 90135 – PALERMO 

www.iismedi.gov.it 

  091405108 

 pais02400e@istruzione.it 

     pais02400e@per.istruzione.it 

       Certificazione di qualità 

        UNI EN ISO 9001:2008 

 

 

 

Determina N° 36 - 2/2017                                                                                     Palermo lì 19/09/2017 

 

    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

CODICE PROGETTO  10.8.4.A1-FSEPON-SI-2016-28 

“LA SFIDA DIGITALE: FORMAZIONE E INNOVAZIONE DIDATTICA” 

CUP:  B79G16000440007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la 

presentazione delle candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi 

territoriali”, sedi della formazione in servizio per l’innovazione didattica e 

organizzativa relative al Fondo Sociale Europeo Asse I – Obiettivo specifico 

10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 

“Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e 

approcci metodologici innovativi”; 

VISTE le Delibere degli OO.CC.; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 con la 

quale si pubblicavano le graduatorie definitive relative all’individuazione degli 

Snodi Formativi Territoriali; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi 

allegati rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in 

servizio all’innovazione didattica e organizzativa relativo all’Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 

http://www.iismedi.gov.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@per.istruzione.it




“Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e 

approcci metodologici innovativi”, con la quale si pubblicavano le graduatorie 

dei progetti finanziabili ; 

VISTA l’autorizzazione MIUR Dipartimento per la Programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV Prot. n. AOODGEFID/7732 

del 12/05/2016; 

 VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.  2 del 19/05/2016 relativa 

all’aggiornamento dell’O.F. a. s. 15/16  e del PTOF; 

VISTA la delibera n.36 del Consiglio di Istituto del 17/06/2016 in cui è stato 

formalmente assunto in bilancio il finanziamento autorizzato di € 87.684,80; 

CONSIDERATO che dal 1° settembre 2017 la funzione di Dirigente Scolastico protempore 

è stata assunta dalla                                         sottoscritta, a seguito 

trasferimento; 

 

  

DETERMINA 
 

- nominare come RUP per tutte le attività relative  all’intervento in oggetto che si 
espleteranno successivamente al 01/9/2017 se stesso, nel rispetto delle disposizioni di 
cui all’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 (il Codice degli Appalti) nel testo coordinato 
con la L.R. 12/2011 e s.m.e i.. 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                                  Prof.ssa Giovanna Battaglia 

 


